
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.03.2016 № 10
 
 

О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального контроля 
за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения 

в границах муниципального образования «Город Дудинка» 
 

В соответствии со ст. 10, ст. 13 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Порядок осуществления муниципального контроля за 

обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах 
муниципального образования «Город Дудинка», утвержденный постановлением 
Администрации города Дудинки от 21.08.2013 № 44, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:  
«В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является 

истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения 
обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение 
выданного органом муниципального контроля предписания». 

1.2. Пункт 3.7 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Предметом внеплановой проверки является соблюдение юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления 
деятельности обязательных требований и требований, установленных 
муниципальными правовыми актами города Дудинки, выполнение предписаний 
органов муниципального контроля, проведение мероприятий по предотвращению 
причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, 
окружающей среде, по обеспечению безопасности государства, по предупреждению 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по 
ликвидации последствий причинения такого вреда». 

 
 



 2

1.3. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:  
«Срок проведения каждой из проверок, предусмотренных пунктами 3.2, 3.5, 

настоящего Порядка, не может превышать двадцати рабочих дней. В 
исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и 
(или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и 
расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц 
органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок 
проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем 
такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых 
предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на 
пятнадцать часов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И. 

 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль

 
 


